SOLICITAÇÃO DE REGISTRO DE UMA CDL

_____________________,_____ de ___________ de ______

Ilmo. Senhora
Sra. Maria do Socorro Teixeira Noronha
DD. Presidente da Federação das Câmaras de Dirigentes Lojistas do Maranhão (FCDL-MA)
São Luís – Ma.

Prezada Presidente,
Como Presidente da Câmara de Dirigentes Lojistas (CDL) de_____________, solicito a V.S.a o
registro de nossa entidade junto a Confederação Nacional de Dirigentes Lojistas (CNDL) e
Federação das Câmaras de Dirigentes Lojistas de Maranhão (FCDL-MA), conforme documentos
anexos.

Solicito também o registro do SPC no Departamento de Assistência aos SPC's (DASPC), órgãos da
CNDL.

Informo que a CDL de _________________, foi fundada em __________ , sob a orientação e
acompanhamento da Câmara de Dirigentes Lojistas de ...................................., e do Sr.
....................................................................

Na expectativa do atendimento à nossa solicitação, despeço-me.

Atenciosamente,

______________________________________________
Presidente da CDL